LAPORAN KINERJA DINAS LINGKUNGAN HIDUP
Tahun Anggaran 2025 Triwulan II (April, Mei, Juni)

Sasaran Strategis

Indikator
Kinerja

Target Kinerja

Twl Twl

Sasaran Program/ Kegiatan

Target Program/ Kegiatan

Twl

Tw I

Penanggung Jawab

Anggaran

Realisasi
Kinerja

Realisasi Program/ Kegiatan

Realisasi Anggaran

Capaian
Kinerja

Capaian
Program/

Capaian
Anggaran

Twl | Twil

Twl Tw I

Twl Twl

Twl | TwiI

Twl | Twll

Twl

Twll |

Meningkatnya
Pengelolaan
Kualitas Sumber
Daya Alam
(SDA) dan
Lingkungan
Hidup di
Wilayah
Kabupaten
Tanjung Jabung
Barat

Indeks
Kualitas
Lingkungan
Hidup

0,00 0,00

PROGRAM
PENGENDALIAN
PENCEMARAN DAN/ATAU
KERUSAKAN
LINGKUNGAN HIDUP

IKA: -
IKU: -
IKTL: -
IKAL: -
IKEG: -

IKA: -
IKU
IKT
IKA
IKEG: -

SUPARJO, SE

62.720.000

Pencegahan Pencemaran
dan/atau Kerusakan
Lingkungan Hidup
Kabupaten/Kota

- Laporan

- Laporan

HILMAN HIDAYAT,
ST

62.720.000

Koordinasi, Sinkronisasi, dan
Pelaksanaan Pencegahan
Pencemaran Lingkungan Hidup
Dilaksanakan Terhadap Media
Tanah, Air, Udara, dan Laut

- Dokumen

- Dokumen

SABTO BAYU,
AM.AK

44.240.000

Koordinasi, Sinkronisasi dan
Pelaksanaan Pengendalian
Emisi Gas Rumah Kaca,
Mitigasi dan Adaptasi

- Dokumen

- Dokumen

SABTO BAYU,
AM.AK

18.480.000

PROGRAM
PENGELOLAAN
KEANEKARAGAMAN
HAYATI (KEHATI)

SUPARJO, SE

1.102.308.800

Pengelolaan
Keanekaragaman Hayati

21%

21%

Adi Cahyadi Kartika,
SKM

1.102.308.800

Pengelolaan Ruang Terbuka
Hijau (RTH)

21 Hektar

- Hektar

REZA ELDO
EMARGIL, ST

755.220.000

Pengelolaan Sarana dan
Prasarana Keanekaragaman
Hayati

18 Unit

- Unit

REZA ELDO
EMARGI, ST

347.088.800

PROGRAM
PENGELOLAAN
PERSAMPAHAN

SUPARJO, SE

7.899.127.000

Pengelolaan Sampah

22%

22%

Agususiawan, S.Pd

7.899.127.000

Penyediaan Sarana dan
Prasarana Pengelolaan
Persampahan di
TPA/TPST/SPA
Kabupaten/Kota

220 Unit

250 Unit

BUDI GP
NAPITUPULU, Amd

6.455.055.000

Penanganan sampah melalui
pemilahan dan pengolahan
sampah di instalasi pengolahan
sampah TPS3R, PDU, TPST,
TPS, SPA, PSEL/PLTSa, RDF,
pusat pengomposan,
biodigester, Bank Sampah dan
fasilitas lainnya sesuai dengan
peraturan perundangan

21.200 Ton

20.400 Ton

BUDI GP
NAPITUPULU, Amd

1.444.072.000

0,00 0,00

IKA: -
IKU: -
IKTL: -
IKAL: -
IKEG: -

19.500.000 39.000.000

- Laporan

19.500.000 39.000.000

- Dokumen - Dokumen

15.000.000 30.000.000

- Dokumen - Dokumen

4.500.000 9.000.000

227.127.500 556.993.999

21% 21%

227.127.500 556.993.999

21 Hektar 21 Hektar

185.930.000 382.494.999

18 Unit 18 Unit

41.197.500 174.499.000

1.445.839.194 3.237.516.388

19% 21%

1.445.839.194 3.237.516.388

190 Unit 347 Unit

1.246.589.197 2.721.327.973

4.018,5 Ton 4.057 Ton

199.249.997 516.188.415
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Meningkatnya
Pengelolaan Dan
Pengendalian

Persentase
Usaha/
Kegiatan Dari

Hidup di
Wilayah
Kabupaten
Tanjung Jabung
Barat

Per

Dan Kehati
Serta
Penataan Dan
Penaatan
Bidang
Lingkungan
Hidup

25% 25%

PROGRAM
PERENCANAAN

SUPARJO, SE

150.360.000

Penyelenggaraan Kajian
Lingkungan Hidup Strategis
(KLHS)

Kabupaten/Kota

- Dokumen

- Dokumen

Abdullah, SE

150.360.000

Pembuatan dan Pelaksanaan
KLHS RPJPD/RPIMD

- Dokumen

- Dokumen

Hj. Salasiah, S.AP

150.360.000

PROGRAM
PENGENDALIAN BAHAN
BERBAHAYA DAN
BERACUN (B3) DAN
LIMBAH BAHAN
BERBAHAYA DAN
BERACUN (LIMBAH B3)

SUPARJO, SE

55.580.000

Penyimpanan sementara
Limbah B3

25%

25%

Agususiawan, S.Pd

55.580.000

Verifikasi Lapangan untuk
Memastikan Pemenuhan
Persyaratan Administrasi dan
Teknis Penyimpanan sementara
Limbah B3

- Laporan

- Laporan

AHMAD FAUZI, SE

55.580.000

PROGRAM PEMBINAAN
DAN PENGAWASAN
TERHADAP IZIN
LINGKUNGAN DAN IZIN
PERLINDUNGAN DAN
PENGELOLAAN
LINGKUNGAN HIDUP
(PPLH)

SUPARJO, SE

98.720.000

Pembinaan dan Pengawasan
Terhadap Usaha dan/atau
Kegiatan yang Izin
Lingkungan dan Izin PPLH
Diterbitkan oleh Pemerintah
Daerah Kabupaten/Kota

25%

25%

HILMAN HIDAYAT,
ST

98.720.000

Fasilitasi Pemenuhan Ketentuan
dan Kewajiban Izin Lingkungan
dan/atau Izin PPLH

- Dokumen

15 Dokumen

LAMSIHAR
GEMAYEL, ST

80.240.000

Pengawasan Perizinan Berusaha
atau Persetujuan Pemerintah
terkait Persetujuan Lingkungan
yang diterbitkan oleh
Pemerintah Daerah Provinsi dan
Peraturan Perundang-undangan
di bidang Perlindungan dan
Pengelolaan Lingkungan Hidup

- Badan Usaha

15 Badan Usaha

Ir. Hj. ISE OKTALIZA

18.480.000

25%

25%

42.753.350

124.644.500

- Dokumen

1 Dokumen

42.753.350

124.644.500

- Dokumen

1 Dokumen

42.753.350

124.644.500

10.961.970

21.923.940

0%

100%

10.961.970

21.923.940

- Laporan

4 Laporan

10.961.970

21.923.940

24.800.000

48.800.000

13%

19%

24.800.000

48.800.000

1 Dokumen

5 Dokumen

20.300.000

39.800.000

7 Badan Usaha

3 Badan Usaha

4.500.000

9.000.000

100%

100%

28%

83%

100%

28%

83%

100%

28%

83%

20%

39%

0%

100%

20%

39%

100%

20%

39%

25%

49%

52%

76%

25%

49%

6%
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25%

50%
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PROGRAM PENGAKUAN
KEBERADAAN
MASYARAKAT HUKUM
ADAT (MHA), KEARIFAN
LOKAL DAN HAK MHA
YANG TERKAIT DENGAN
PPLH

SUPARJO, SE

13.480.000

Pengakuan MHA, Kearifan
Lokal, Pengetahuan

Tradisional, dan Hak MHA
vang Terkait dengan PPLH

- Dokumen

- Dokumen

Adi Cahyadi Kartika,
SKM

13.480.000

Koordinasi, Sinkronisasi,
Penyediaan Data, dan Informasi
Pengakuan Keberadaan MHA
Kearifan Lokal atau
Pengetahuan Tradisional dan
Hak Kearifan Lokal atau
Pengetahuan Tradisional dan
Hak MHA Terkait dengan

- Dokumen

- Dokumen

REZA ELDO
EMARGIL, ST

13.480.000

PROGRAM
PENINGKATAN
PENDIDIKAN, PELATIHAN
DAN PENYULUHAN
LINGKUNGAN HIDUP

SUPARJO, SE

31.195.000

Penyelenggaraan Pendidikan,
Pelatihan, dan Penyuluhan
Lingkungan Hidup untuk
Lembaga Kemasyarakatan
Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

- Lembaga

- Lembaga

Adi Cahyadi Kartika,
SKM

31.195.000

Peningkatan Kapasitas dan
Kompetensi Sumber Daya
Manusia Bidang lingkungan
hidup untuk Lembaga
pendidikan formal/ lembaga

masyarakat/ komunitas/

- Lembaga

- Lembaga

I DARMANTO,
AMKL

31.195.000

3.000.000 6.000.000

- Dokumen - Dokumen

3.000.000 6.000.000

- Dokumen - Dokumen

3.000.000 6.000.000

5.500.000 10.000.000

- Lembaga - Lembaga

5.500.000 10.000.000

- Lembaga - Lembaga

5.500.000 10.000.000

22%

45%

22%

45%

22%

45%

18%

32%

18%

32%

18%

32%
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PROGRAM PENANGANAN SUPARJO, SE 58.200.000 13.500.000 27.000.000 23% |46%
PENGADUAN
LINGKUNGAN HIDUP
Penyelesaian Pengaduan 25% 25% HILMAN HIDAYAT, 58.200.000 33% 33% 13.500.000 27.000.000 132% [132% (23% |46%
Masyarakat di Bidang ST
Perlindungan dan
Pengelolaan Lingkungan
Hidup (PPLH)
Pengelolaan Pengaduan - P d - P d Ir. Hj. ISE OKTALIZA 24.240.000 1 Pengaduan 1 Pengaduan 6.000.000 12.000.000 33% 33% 25% |50%
permasalahan Pencemaran dan
Perusakan Lingkungan Hidup
tingkat Kabupaten/Kota
Penyelesaian sengketa - Perkara - Perkara | LAMSIHAR 33.960.000 1 Perkara 1 Perkara 7.500.000 15.000.000 33% 33% 22% |44%
lingkungan hidup yang GEMAYEL, ST
ditangani yang menjadi
kewenangan kabupaten/kota
Kuala Tungkal, Juli 2025

Kepala Dinas

Pembina Utama Muda/ IV.c
Nip. 19680116 199703 1 002




